
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 374 del 17-06-2024 

 
 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 374 
del 17-06-2024 

 
 
Ufficio: UFFICIO SERVIZI SOCIALI 
Numero di Settore: 68 
 

Oggetto: Approvazione Graduatoria Provvisoria bando E.R.P. 2023 - 
A.T.E.R. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
RICHIAMATA: 
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 20/12/2023, avente ad oggetto 
“Approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) e degli schemi di bilancio per 
l'esercizio 2024/2026”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2024 avente ad oggetto: "Approvazione 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026”; 

 
RICHIAMTO l’Art. 13 del D.Lgs. 267/2000, che stabilisce, che spettano al Comune tutte le funzioni 
amministrative che riguardano la popolazione che riguardano la popolazione ed il territorio 
Comunale nei settori organici dei Servizi Sociali; 
 
VISTA: 

- la Legge regionale n. 39 del 3 Novembre 2017; 
- il Regolamento Regionale n. 4 del 10 agosto 2018 - Regolamento Regionale in materia di 

edilizia residenziale pubblica. Articolo 49, comma 2, legge regionale 3 novembre 2017, n. 39; 
- il Regolamento Regionale n. 4 del 19 dicembre 2019 - Modifiche al regolamento regionale 10 

agosto 2018, n. 4 "Regolamento regionale in materia di edilizia residenziale pubblica. 
Articolo 49, comma 2, legge regionale 3 novembre 2017, n. 39"; 

 
PREMESSO che l’art. 24 della legge regionale n. 39 del 3/11/2017 prevede che l'assegnazione degli 
alloggi di edilizia residenziale pubblica avvenga tramite bando di concorso; 
 
RILEVATO: 



COMUNE DI PORTO VIRO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 374 del 17-06-2024 

- che con delibera di G.C. n. 45 del 13/04/2023 del Comune di Porto Viro, avente ad oggetto 
“BANDO E.R.P. 2023 - INDIVIDUAZIONE DELLE RISERVE ALLOGGI E.R.P. AI 
SENSI DELLA L. R. 39 DEL 03.11.2017 E DEL REGOLAMENTO REGIONALE”, sono 
state individuate le riserve alloggi E.R.P. per il Bando E.R.P. 2023; 

- che con Determinazione del VII Settore n. 74 (n.r.g. 566) del 07/09/2023, avente ad oggetto 
“Approvazione Bando Assegnazione Alloggi anno 2023 A.T.E.R. Rovigo”, è stato approvato 
il bando ERP anno 2023, l’impegno di spesa per le prestazioni fornite dall’A.T.E.R. di Rovigo 
e l’avvio del procedimento di raccolta delle domande; 

- che il bando per l’assegnazione in locazione degli alloggi di ERP del Comune di Porto Viro è 
stato pubblicato con le modalità previste dal comma 3) dell’art. 3 “Approvazione e 
pubblicazione bando” del Regolamento Regionale n. 4 del 10 agosto 2018 per il periodo 
fissato per la presentazione delle domande dal 18 settembre 2023 al 31 ottobre 2023; 

 
VISTA la nota inviata dall’A.T.E.R. di Rovigo, ns. prot. n. 12816 del 13/06/2024, avente per oggetto: 
“Prot. N.7707 del 12-06-2024 - PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA 
DOMANDE DI ASSEGNAZIONE ALLOGGIO DI ERP AI SENSI DELLA L.R. 39 DEL 3 
NOVEMBRE 2017 BANDO 2023 - COMUNE DI PORTO VIRO”, con la quale, a seguito 
dell’attività svolta dall’ATER di Rovigo, di cui questo comune si avvale in convenzione per 
l’istruttoria delle domande e la formazione della graduatoria, si prende atto che sono state presentate 
56 (cinquantasei) domande e sono state dichiarate inammissibili per mancanza dei requisiti richiesti 
ai sensi della LR 39/2017 numero 6 (sei) domande; 
  
RITENUTO: 

- di dover procedere, con l’approvazione della Graduatoria Provvisoria relativa al bando 
assegnazione alloggi ERP anno 2023; 

- di dovere successivamente procedere alla pubblicazione della Graduatoria Provvisoria 
relativa alle domande di assegnazione alloggio di E.R.P. - Bando Anno 2023 - ai sensi della 
L.R. 39 del 03/11/2017 per giorni 30 consecutivi per dare modo di presentare eventuali ricorsi 
alla Commissione Alloggi di cui all’art. 33 della L.R. 39/2017; 

 
CONSIDERATO: che gli interessati possono presentare ricorso, nei termini di legge, entro i trenta 
giorni successivi, alla Commissione Alloggi di cui all’art. 33 della L.R. n. 39/2017 c/o l’A.T.E.R. di 
Rovigo tenendo presente che il RICORSO DOVRÀ ESSERE DEPOSITATO PRESSO 
L’A.T.E.R. DI ROVIGO. 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 31/01/2023 con il quale è stato nominato il Responsabile del 
Settore VII; 
 
RICHIAMATO l’art.6 della legge 241/1990, il quale dispone che il responsabile del procedimento 
valuta, ai fini istruttori, le condizioni di ammissibilità, i requisiti di legittimazione ed i presupposti che 
siano rilevanti per l'emanazione di provvedimento; accerta di ufficio i fatti, disponendo il 
compimento degli atti all'uopo necessari, e adotta ogni misura per l'adeguato e sollecito svolgimento 
dell'istruttoria; 
 
DATO ATTO: 
- dell’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di convenienza 
che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente  
provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo; 
- della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di cui 
all’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n.267/2000, e successive modifiche ed integrazioni; 
 

D E T E R M I N A 



COMUNE DI PORTO VIRO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 374 del 17-06-2024 

 
1. le premesse sono parte integrante del presente atto; 
2. di approvare la Graduatoria Provvisoria delle domande valide e delle domande dichiarate 

inammissibili del Bando per l'assegnazione in locazione di alloggi di Edilizia Residenziale 
Pubblica, anno 2023, pervenuta dall’ATER di Rovigo ns. prot. n. 12816 del 13/06/2024; 

3. di pubblicare la graduatoria provvisoria per 30 giorni consecutivi con le relative motivazioni 
di non ammissione all’Albo Pretorio, ai sensi dell’articolo 9, comma 5 del regolamento 
regionale n. 4 del 2018, nel rispetto della normativa della Privacy, allegata alla presente 
determinazione; 

4. di pubblicare la graduatoria sul sito web del Comune di Porto Viro, nella sezione 
Amministrazione trasparente/Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici/Criteri e 
modalità; 

5. che il presente provvedimento non presenta aspetti contabili; 
6. di attestare l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di 

convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al 
presente provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia in capo al Responsabile firmatario 
dell’atto medesimo; 

7. di attestare la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle 
disposizioni di cui all’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, e successive modifiche 
ed integrazioni. 

8. che la pubblicazione dell’atto all’Albo on line del Comune avviene nel rispetto della tutela 
della riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal Regolamento UE 2016/679 e del 
D. Lgs n. 196/03 in materia di protezione dei dai personali. Ai fini della pubblicità legale, 
l’atto desinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali 
identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili. 

 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE 
 F.to SIVIERO FRANCESCO 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



COMUNE DI PORTO VIRO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 374 del 17-06-2024 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 374 del 17-06-2024 

 
 
Ufficio: UFFICIO SERVIZI SOCIALI 
Numero di Settore: 68 
 

Oggetto: Approvazione Graduatoria Provvisoria bando E.R.P. 2023 - 
A.T.E.R. 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 18-06-2024. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
 
 Il Responsabile 
 F.to  Luni Marco 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


